


KUKA SAA ILMOITTAUTUA YLIOPPILASKOKEISIIN?
Ylioppilastutkintotodistukseen vaaditaan yo-kirjoitusten lisäksi
joko lukion päättötodistus tai ammatillisen tutkinnon todistus.

Lukion päättötodistus

Lukion koko oppimäärän suorittaneet tai
sitä parhaillaan suorittavat voivat osallis-
tua  oppiaineen ylioppilaskokeeseen, kun
ennen kirjalliseen kokeeseen osallistumis-
ta vähintään aineen pakolliset opin-
tojaksot ovat opiskeltuina.

Sellaisen reaaliaineen kokeeseen, jossa ei
ole yhtään pakollista opintojaksoa (psyko-
logia ja terveystieto), voi osallistua
kahden lukion opintojakson (yht. 4 op)
opiskelun jälkeen. Vieraan kielen lyhyen
oppimäärän kokeeseen osallistumiseen
vaaditaan kolme lukion opintojaksoa
(6 op) kyseistä kieltä.

Hyvään tulokseen pääseminen vaatii
yleensä laajempia opintoja.

Yo-tutkinnon uudestaan aloittava

Tutkinnon voi aloittaa uudestaan, jos se
on keskeytynyt tai tutkintoa ei ole suori-
tettu määräajassa.
Tutkinnon uudelleen aloittava kokelas saa
hakea hyväksiluettavaksi kolmen edeltä-
vän vuoden aikana suoritetut hyväksytyt
yo-kokeet. Hakemus tehdään ilmoittautu-
misen yhteydessä.

Ammatillinen tutkinto

Jos ilmoittaudut ylioppilaskirjoituksiin am-
matillisen tutkinnon pohjalta, toimita kou-
lulle todistus ammatillisesta perustut-
kinnosta viimeistään ilmoittautumisen
yhteydessä.

Jos olet suorittanut vähintään 180 osaa-
mispisteen laajuisen ammatillisen perus-
tutkinnon tai vastaavan aiemman tutkin-
non, voit osallistua ylioppilastutkintoon
ilman lisäsuorituksia. Ammatillisten opinto-
jen ollessa vielä kesken yo-tutkintoon osal-
listumiseen edellytetään kuitenkin vähin-
tään 90 osaamispisteen laajuisia ammatil-
lisia opintoja. Toimita koululle todistus/tie-
dot Oma Opintopolusta.

Mikäli olet suorittanut vanhan kaksivuoti-
sen ammatillisen tutkinnon, vaaditaan
lisäksi, että olet suorittanut vähintään
kaksi pakollista opintojaksoa niissä oppiai-
neissa, joiden kokeisiin aiot osallistua.
Ota yhteys opinto-ohjaajaan!

Yo-tutkinnon täydentäjä tai korottaja

Yo-tutkinnon jo aiemmin suorittaneella on
rajaton oikeus täydentää tutkintoaan tai
korottaa tutkintonsa aineiden arvosanoja.



» MISSÄ VAIHEESSA OPINTOJA ILMOITTAUDUN
YLIOPPILASKOKEISIIN?
Ylioppilastutkinnon kokeet voi suorittaa oman valinnan mukaan joko yhdellä kirjoitus-
kerralla tai hajauttaa ne enintään kolmeksi perättäiseksi kerraksi.
Älä aloita tutkinnon suorittamista liian aikaisin!

Ennen ilmoittautumista laske, että saat
kaikki tutkinnon pakolliset aineet val-
miiksi tutkintoon sallitun ajan kulu-
essa. Jollei tutkintoa ole kolmena perät-
täisenä kirjoituskertana suoritettu,
tutkinto on uusittava.
Poikkeuksena hylätyn pakollisen kokeen
uusinta, joka on mahdollista kolme
kertaa hylkäystä seuraavien kolmen
tutkintokerran aikana.

Valmistuva abi: jos haluat ylioppilasto-
distuksesi kevään juhlassa, lukion päät-
tötodistukseen vaadittavat vähintään
88 op.  ja kaikki pakolliset opinnot tulee
olla suoritettu periodin 4 päättyessä.
Syksyllä valmistuvan opintojen on oltava
valmiina 1. periodissa.

Ilmoittaudu jokaiseen tutkintokertaan erikseen annettuja määräaikoja noudattaen.

Harkitse tarkoin, milloin ilmoittaudut. – Ilmoittautuminen on sitova!

Tarkista, että päättötodistukseen vaadittavat opinnot on suoritettu ajoissa!

» MITÄ KOKEITA TUTKINTOON KUULUU?

Ylioppilastutkintoon kuuluu vähintään viisi tutkintoainetta.
Kaikkien kokelaiden täytyy osallistua äidinkielen/S2:n ja kirjallisuuden kokeeseen. Lisäksi
tutkintoon kuuluu vähintään neljä eri koetta vähintään kolmesta seuraavasta ryhmästä:

a) matematiikka, b) toinen kotimainen kieli,
b) vieras kieli ja d) reaaliaine.

Ainakin yhdessä aineessa täytyy suorittaa pitkä oppimäärä.

Vaadittujen viiden kokeen lisäksi kokelas voi suorittaa yhden tai useamman muun kokeen.

Kokelas voi suorittaa eri oppimäärien kokeita samassa tutkintoaineessa. Saman aineen eri
oppimäärien kokeet voidaan kuitenkin laskea suoritukseksi vain kerran, esim. lyhyt ja pitkä
matematiikka tai ev.lut. uskonto ja ortodoksinen uskonto.

Kokelas voi halutessaan valita toisen kotimaisen kielen kokeen sijasta äidinkieleltään
ruotsin- tai suomenkielisille kokelaille tarkoitetun äidinkielen kokeen kyseisessä kielessä.
Kokelas voi myös halutessaan suorittaa vieraan kielen kokeen
sijasta äidinkielen ja kirjallisuuden kokeen saamen kielessä.



» TUTKINTOMAKSUT
Jokaiselta tutkintokerralta maksetaan YTL:n määräämä koekohtainen maksu, joka on tällä
hetkellä 38 euroa/koe. Kevään kirjoituksiin osallistuvilla tutkintomaksun eräpäivä on
tammikuussa. Maksut on maksettava, vaikka ei osallistuisikaan kokeeseen. Maksut ovat
ulosottokelpoisia, eikä koulu pysty niitä perumaan.

MAKSUTTOMUUS
Maksuttomuus koskee niitä alle 20-vuotiaita opiskelijoita, jotka oppivelvollisuuden
laajentumisen takia ovat saaneet oikeuden maksuttomiin oppimateriaaleihin lukiossa.
Maksuttomasti saa ilmoittautua viiteen ylioppilaskokeen aineeseen. Samojen kokeiden
uusinnat/korottamiset eivät enää ole maksuttomia.
Maksuttomaan oppimateriaaliin oikeutettu kokelas: Lue Wilman tiedote ja viesti
lisensseistä. Nämä tulevat Wilmaan marraskuun alkupuolella. Viestissä mainittuun
kustantajan ryhmään on liityttävä viimeistään 1.12.2025.

» MILLOIN ILMOITTAUDUN YLIOPPILASKOKEISIIN?
Aikuislukiossa kirjoituksiin ilmoittaudutaan alla olevina aikoina opinto-ohjaajille
(1. krs, huone D121).

Kevään yo-kokeiden ilmoittautumispäivät:

      12.11. klo 15.30–17.30 18.11. klo 16.30–18
19.11. klo 15.30–17.30

      25.11. klo 16.30–18
      26.11. klo 15.30–17.30

»ENNEN KUIN ILMOITTAUDUT OPOLLE…
…suunnittele koko tutkintosi Wilmassa olevaan Ylioppilastutkinnon suunnitelma -
lomakkeeseen. Kirjaa siihen jo aiemmin kirjoittamasi kokeet mahdollisine uusintoineen,
tämän tutkintokerran kokeet sekä tulevien kirjoituskertojen suunnitelmat. Jos olet tehnyt
kokeita toisessa koulussa, toimita näistä todistus opolle ilmoittautuessasi.

Ennen ilmoittautumista esitäytä myös varsinainen ilmoittautumislomake Wilmassa.
Wilma > lomakkeet > Lukio: Ilmoittautuminen ylioppilaskirjoituksiin - aikuislukio
Lomake tulostetaan ja allekirjoitetaan opinto-ohjaajan vastaanotolla.
Vasta sitten ilmoittautumisesi on virallinen.

Tarkista myös, että osoitteesi, sähköpostiosoitteesi ja puhelinnumerosi
ovat Wilmassa oikein!



» MITÄ MUUTA PITÄÄ HUOMATA?
Oppimateriaalin lisenssit maksuttomaan materiaaliin oikeutetulle opiskelijalle
Lue marraskuun alkupuolella tiedote ja viesti Wilmassa. Toimi viestissä saamiesi ohjeiden
mukaan. Opettajat jakavat oppimateriaalilisenssit viikolla 50.

Abi-info II

Abiturienttien tiedotustilaisuuden toinen osa, Abi-info II, käsittelee koejärjestelyjä ja tiloja.
Tilaisuus on kaikille kirjoituksiin osallistuville pakollinen, ja se järjestetään myöhemmin
kotisivuilla ilmoitettavassa luokkatilassa sekä Teams-yhteydellä ma 2.3. ja ti 3.3. klo 16.00–
17.00.

Abitti ja abikurssit

Ennen Abi-info 2:ta klo 15.00–16.00 järjestetään kokelaille Abitti-koejärjestelmän testaus ja
harjoitus oman tietokoneensa käynnistymiseksi Abitti-koejärjestelmään. Tila ilmoitetaan
myöhemmin. Huomaa, että koeaamuna sinun on osattava käynnistää oma koneesi
koejärjestelmään ja sinulla on oltava mukanasi kaikki tarvittavat lisävarusteet.

Abi-opintojaksot valmentavat kokelaita yo-kirjoituksia varten. (Opintojakson järjestetään
2. ja 3. periodissa lv. 2025–2026 sekä elokuussa 2026.)

Välitodistus

Jos olet valmistumassa lukiosta, hae välitodistus opinto-ohjaajalta. Se on päättötodistuksen
”raakaversio” eli tilaisuus selvittää päättötodistukseen tulevat arvosanat.
Mikäli suorituksia puuttuu, laadi opon kanssa suunnitelma puuttuvien opintojen
tekemisestä. Samalla voit anoa päättötodistukseen suoritusmerkinnän (S) niistä aineista,
joissa oppimäärä on vain yksi suoritettu opintojakso (2 op).

Välitodistuksia jaetaan opinto-ohjaajien työhuoneessa (1. krs, huone D121)
keskiviikkona 11.3. klo 15.30–17.
(Jos et pääse paikalle tuolloin, ota yhteyttä opinto-ohjaajaan.)

Korotustentit

Korotustentit antavat kokelaalle mahdollisuuden
korottaa päättötodistukseen tulevaa arvosanaa.
Ne ovat yo-kirjoitusten jälkeen.
Korotustentissä suoritat lukiossa opiskelemasi
aineen oppimäärän kokonaan,
et siis korota yksittäisen opintojakson arvosanaa.
Tenttiin ilmoittaudutaan suoraan kyseisen aineen opettajalle.



» TUTKINTOPÄIVÄNÄ
Olethan lukenut lautakunnan ohjeet
yo-kokeisiin tarvittavasta päätelaitteesta?
Sinulla pitää olla oma kannettava tieto-
kone ja kuulokkeet sekä hiiri, jos sitä
käytät. Yksikään lisälaite ei saa olla langat-
tomasti toimiva. Laitteessa tulee olla riittävä
määrä USB-portteja ja portti verkkoliitti-
melle tai adapteri/jakaja näitä varten. Lait-
teen tulee käynnistyä lautakunnan toimitta-
malta muistitikulta.
Käynnistystestaustilaisuuksissa voit testata
tätä. (ks. edellinen sivu)

Lisäksi ylioppilaskokeessa tarvitaan
kuvallinen henkilötodistus.

Hajustetut tuotteet (hajuvedet, deodoran-
tit, partavedet yms.) ovat kiellettyjä koe-
päivinä. Kokelaiden joukossa on usein al-
lergisia henkilöitä, joille aiheutuu tuok-
suista vaikeuksia.

Lisätietoa

Voit tutustua ylioppilastutkinnon suorittami-
seen tarkemmin koulun sekä Ylioppilastut-
kintolautakunnan kotisivuilla:

www.tampere.fi/aikuislukio
> Opinnot > Ylioppilastutkinto

www.ylioppilastutkinto.fi

Muista myös Abitreenit (yle.fi)

           Kysy neuvoa opettajilta, rehtoreilta,
         kansliasta, jos jokin mietityttää!

Jos sairastut

Jos sairastut äkillisesti tai joudut muusta
syystä jäämään pois kokeesta, ilmoita
asiasta mahdollisimman pian lukioon. Jos
päätös askarruttaa, kannattaa suunnitel-
masta keskustella esim. opinto-ohjaajan
kanssa, jotta vaikutukset valmistumiseesi
ovat mahdollisimman pieniä. Mahdolliset
hakemukset ilmoittautumisen mitätöin-
nistä voi tehdä koepäivän jälkeen.
Vaihtoehtoja kokeesta pois jäävälle
kokelaalle:

 Hylätty arvosana, jos jäät pois
kokeesta etkä hae mitätöintiä

 Hakemus ilmoittautumisen mitä-
töinnistä ja koekohtaisen maksun
palautus

Aikuislukio ei vastaa koululle
tuoduista tavaroista

Arvotavarat on syytä jättää kotiin koepäi-
vinä.  Kirjoitussaliin saa viedä kirjoitusväli-
neet, eväät sekä henkilökortin. Taskujen
pitää olla tyhjät kirjoitustilassa.

Koulu ei vastaa arvotavaroista. Jos kui-
tenkin haluat jättää säilytykseen jotakin,
pakkaa se jo kotona valmiiksi pieneen
pussiin ja kirjoita koko nimesi selkeällä
käsialalla sen päälle. Koulu ottaa säilytyk-
seen vain tämän pienen pussin.
Emme tarjoa pakkausmateriaaleja.



» TÄRKEÄT PÄIVÄMÄÄRÄT
Abi-info II
Abi-info II pidetään koululla ja Teams-yhteydellä ma 2.3. ja ti 3.3. klo 16.00–17.00. Valitse
toinen näistä. Info on kaikille yo-kirjoituksiin osallistuville pakollinen. Tieto infon paikasta ja
etäyhteyden Teams-linkki laitetaan ennen infotilaisuuksia Wilman tiedotteeseen ja koulun
kotisivuille.
Infotilaisuuksien yhteydessä on omien koneiden käynnistystestaus Abitti-koejärjestelmään
klo 15.00 – 16.00. (Tila ilmoitetaan myöhemmin.)

   Ylioppilaskirjoitukset 10.3.–27.3.2026 (VIIKOT 11–13)

» ti 10.3. äidinkieli ja kirjallisuus, lukutaidon koe
suomi toisena kielenä ja kirjallisuus -koe

» to 12.3. vieras kieli, lyhyt oppimäärä
                                                   englanti, ranska, espanja, saksa, venäjä, italia, portugali, latina, saame

» pe 13.3. äidinkieli ja kirjallisuus, kirjoitustaidon koe

» ma 16.3. vieras kieli, pitkä oppimäärä
englanti, ranska, espanja, saksa, venäjä

» ke 18.3. matematiikka, pitkä ja lyhyt oppimäärä

» pe 20.3. reaali 1: uskonto, elämänkatsomustieto, yhteiskuntaoppi, kemia,
maantiede, terveystieto

» ma 23.3. ruotsi, pitkä ja keskipitkä oppimäärä

» ke 25.3. reaali 2: psykologia, filosofia, historia, fysiikka, biologia

» pe 27.3. saamen äidinkieli ja kirjallisuus -koe

Keskiviikkona 11.3. klo 15.30–17 välitodistus
Jos olet valmistumassa toukokuussa 2026, hae välitodistus! Välitodistuksia jaetaan
keskusaulassa tai opinto-ohjaajien työhuoneessa.

Ylioppilasjuhla
Juhlasalissa pe 29.5. klo 18.00
(abiturientit kokoontuvat jo klo 17.30). (Ilmoita,
jollet osallistu juhliin tai jos osallistut,
muttet pääse harjoituksiin.)

Lakkiaisten harjoitukset
Juhlasalissa to 28.5. klo 18.00. Toimita lakki
nimilapulla varustettuna harjoituksiin. Jos et itse
pääse harjoituksiin, tuo lakki kansliaan viimeistään harjoituspäivänä.



Tampereen aikuislukio,
Uimalankatu 9, 33540 Tampere

aikuislukio@tampere.fi
www.tampere.fi/aikuislukio

Rehtori Niina Peltonen 040 568 5960
Apul.reht. Elina Välisaari 040 869 7416

Opinto-ohjaajat:
Ritva Lintonen 050 325 7409
Minna Pohjola 040 129 9473

Erityisopettaja
Veli Rajamäki 040 026 4895

Lukiosihteeri
040 129 0528


